

Lerink ApS
Sønderbyvej 4, Sdr. Nissum, 6990 Ulfborg

CVR-nr. 35 89 01 14

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. april 2024.

Maarten Lerink
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lerink ApS Sønderbyvej 4 Sdr. Nissum 6990 Ulfborg
	CVR-nr.: 35 89 01 14
	Stiftet: 18. juni 2014
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	10. regnskabsår
Direktion	Maarten Lerink
Revisor	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank
Modervirksomhed	Lerink Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel og reparation af landbrugsmaskiner, investering og udlejning af ejendomme samt andre beslægtede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -195 t.kr. mod 286 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.210 t.kr. mod 39 t.kr. sidste år.

Årets resultat er som forventet.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 5.401 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 49,4 % af de samlede aktiver på 10.935 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-194.930	286.198
1 Personaleomkostninger	-663.800	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-415.053	-180.447
Resultat før finansielle poster	-1.273.783	105.751
Andre finansielle indtægter	56.679	0
2 Finansielle omkostninger	-334.650	-50.641
Resultat før skat	-1.551.754	55.110
Skat af årets resultat	341.346	-16.464
Årets resultat	-1.210.408	38.646
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	38.646
Disponeret fra overført resultat	-1.210.408	0
Disponeret i alt	-1.210.408	38.646

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	7.082.608	7.217.576
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.400.341	598.912
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.482.949</u>	<u>7.816.488</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>8.482.949</u>	<u>7.816.488</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.428.948	1.883.550
	Varebeholdninger i alt	<u>1.428.948</u>	<u>1.883.550</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.403	598.367
	Tilgodehavende selskabsskat	169.211	36.112
	Andre tilgodehavender	4.301	30.000
	Periodeafgrænsningsposter	25.630	22.166
	Tilgodehavender i alt	<u>220.545</u>	<u>686.645</u>
	Likvide beholdninger	<u>802.827</u>	<u>420.348</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.452.320</u>	<u>2.990.543</u>
	Aktiver i alt	<u>10.935.269</u>	<u>10.807.031</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	5.350.993	6.561.401
Egenkapital i alt	<u>5.400.993</u>	<u>6.611.401</u>
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	121.968	294.103
Hensatte forpligtelser i alt	<u>121.968</u>	<u>294.103</u>
 Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	42.157	1.939.422
Gæld til tilknyttet virksomhed	5.135.057	1.896.529
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	14.421	9.604
Anden gæld	220.673	55.972
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.412.308	3.901.527
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.412.308</u>	<u>3.901.527</u>
 Passiver i alt	 <u>10.935.269</u>	 <u>10.807.031</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	6.522.755	6.572.755
Overført resultat	0	38.646	38.646
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	6.561.401	6.611.401
Overført resultat	0	-1.210.408	-1.210.408
	50.000	5.350.993	5.400.993

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	461.243	0
Pensioner	200.000	0
Andre omkostninger til social sikring	<u>2.557</u>	<u>0</u>
	<u>663.800</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	334.640	46.569
Andre finansielle omkostninger	<u>10</u>	<u>4.072</u>
	<u>334.650</u>	<u>50.641</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	<u>9.234.566</u>	<u>9.234.566</u>
Kostpris 31. december	<u>9.234.566</u>	<u>9.234.566</u>
Afskrivninger 1. januar	-2.016.990	-1.882.021
Årets afskrivninger	<u>-134.968</u>	<u>-134.969</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-2.151.958</u>	<u>-2.016.990</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>7.082.608</u>	<u>7.217.576</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	631.043	0
Tilgang i årets løb	<u>936.992</u>	<u>631.043</u>
Kostpris 31. december	<u>1.568.035</u>	<u>631.043</u>
Afskrivninger 1. januar	-32.131	0
Årets afskrivninger	<u>-135.563</u>	<u>-32.131</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-167.694</u>	<u>-32.131</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.400.341</u>	<u>598.912</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 2.150 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, der udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2022. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 3.251 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lerink Holding ApS, CVR-nr. 36 06 52 14, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
